1.
a.

b.
c.
d.

e.

REQUERIMENTO - RINFE

REQUERIMENTO ao Excelentíssimo
Senhor Prefeito Municipal solicitando-lhe
informações quanto à prestação de
serviços da linha I 05 (Jardim Santo
André / Estação de Utinga).

Senhor Presidente

Considerando relatos de munícipes relacionados ao atendimento prestado aos usuários da
Linha I 05 (Jardim Santo André / Estação de Utinga), informando más condições da frota,
desrespeito, falta de fiscalização, atrasos que prejudicam as pessoas que necessitam do
transporte público, entre outros, é que:

REQUEREMOS à Mesa, ouvido o Douto Plenário, na forma regimental, seja expedido ofício
ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal solicitando a Sua Excelência, nos termos do
artigo 58, incisos XVII e XXVIII, da Lei Orgânica do Município,  sob  pena  da Lei   Federal nº
12 527/2011   e   Decreto Municipal nº 16 646/2015, encaminhe a esta Casa de Leis
informações quanto à prestação de serviços da linha I 05 (Jardim Santo André / Estação de
Utinga), entre as quais:

Informar, por gentileza, a esta Casa Legislativa:
Os motivos dos constantes atrasos, assim como as providências que a Administração
adotará para sanar o problema.
Quantos carros atualmente atendem a linha? Qual a média de idade da frota?
Existe projeto para renovação da frota? Em caso afirmativo, qual previsão da data?
Como a Administração Municipal exerce fiscalização da linha? Enviar, por gentileza, a
esta Casa Legislativa, controles de fiscalização da frota e do atendimento prestado à
população.
Encaminhar, por gentiliza, para esta Casa Legislativa, planilha informando o itinerário
da linha com os respectivos horários de intervalos.

Ciências: 1) PAULO HENRIQUE PINTO SERRA - Prefeito Municipal Prefeitura Municipal de Santo André

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 15 de outubro de 2019.

Ver. Willians Bezerra
VEREADOR

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Identificador: 35003700360030003A005000 Conferência em http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade.

		2019-10-15T13:48:27-0300